2022年8月31日

東京都主催「こどもスマイル大冒険」 集大成イベントにおいて 「こどもスマイル大賞」を受賞!

雪印メグミルク『夏休みオンライン自由研究「親子でミルク教室」』

雪印メグミルク株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:佐藤 雅俊)の開催したオンラインイベント『夏休みオンライン自由研究「親子でミルク教室」』が、「こどもスマイルムーブメント」*1の取り組みである「こどもスマイル大冒険」集大成イベントにおいて「こどもスマイル大賞」(お家で楽しめた部門)を受賞しました。

※1 東京都が幅広い主体(企業、学校、団体等)との連携により実施した取り組み



表彰式の模様 (左:小池 百合子東京都知事、 右:当社 常務執行役員 渡辺 滋)

表彰式は8月28日(日)に新宿パークタワーにておこなわれ、小池 百合子東京都知事より表彰状が授与されました。

「こどもスマイル大賞」は、「こどもスマイルムーブメント」の取り組みの一環の「こどもスマイル大冒険」において、子どもたちのための素晴らしい取り組みや企画を実施した企業等を投票で選出し表彰するものです。

今回、「こどもスマイルムーブメント」の参画企業・団体が実施するイベント・オンラインコンテンツ等の中から、投票期間中**2に、参加者が実際に体験して、学ぶことができたイベントや、自宅で楽しめたオンラインコンテンツ等に投票しました。

①実体験(遊び・学び)部門 ②お家で楽しめた部門 ③体験してみたい部門の各部門で選出された3企業・団体が「こどもスマイル大賞」を受賞しました。

※2 投票期間 (2022年7月22日(金)~8月12日(金))

当社が開催したオンラインイベント『夏休みオンライン自由研究「親子でミルク教室」』は、子どもたちに身近な"ミルク"を通じて、<食の大切さと尊さ>などを、親子で楽しく学んでもらうことを目的とし、この夏もたくさんの親子にご参加いただきました。

雪印メグミルクは、牛乳・乳製品の価値をお伝えする食育活動やイベントを通じて、これからも、子どもたちの健やかな成長と未来を応援してまいります。

- ◆「こどもスマイルムーブメント」とは(「東京都 こどもスマイルムーブメント」ウェブサイトより)
 - ・「チルドレンファースト」の社会を創出することを目的として、東京都をはじめ、区市町村、民間 企業、大学、NPOなど多様な主体が連携し、「現在」「未来」の子供の笑顔につながるムーブメ ントを展開
 - ※「チルドレンファースト」の社会:「子供を大切にする」ことを最優先とする社会
 - ・「東京都こども基本条例」に基づき、「子供の意見」「子供の参加」など子供の目線を大切に した取組を推進

URL: https://kodomo-smile.metro.tokyo.lg.jp/kids/about.html

◆「こどもスマイル大冒険」とは(「東京都 こどもスマイルムーブメント」ウェブサイトより)



「こどもスマイル大冒険」イメージ

「こどもスマイルムーブメント」の取組の一環として、社会全体で子供を大切に育てる気運を醸成し、子供の笑顔につなげる夏の取組(夏休み期間中に子供が楽しめる、東京都都及び「こどもスマイルムーブメント」参画企業・団体のイベント、オンラインコンテンツ等)

URL:

https://kodomo-

smile.metro.tokyo.lg.jp/daibouken/daibouken.html

◆雪印メグミルク 『夏休みオンライン自由研究「親子でミルク教室」』

小学 1~4年生のお子様とその保護者の方(各回 20 組 40 名様)を対象とした夏休みに親子一緒で、身近な「ミルク」について学べるオンラインセミナー。「牛乳が給食に毎日出てくるのはどうして?」を一緒に考えたり、牛乳が届くまでや、「どんな牛さんがミルクを出しているのかな?」など、クイズをまじえて楽しく学習し、牛乳を使った「簡単アイスづくり体験」や、自由研究に役立つ知識を学びます。

URL: https://www.meg-snow.com/news/2022/14229/



本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

雪印メグミルク株式会社 広報 I R部 広報グループ TEL 03-3226-2124 FAX 03-3226-2150

E-mail msb-pr@meg-snow.com